АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2015
г. Енисейск                                         № 815-п
Об утверждении сверхнормативных ставок в учреждениях образования
В соответствии со ст. 15 Закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, в целях сохранения действующей сети и укрепления кадрового потенциала муниципальных образовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сверхнормативные ставки обслуживающего персонала в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района на период 2015-2016 учебного года согласно приложению № 1.
2. Утвердить сверхнормативные ставки административного персонала в муниципальных общеобразовательных учреждениях Енисейского района на период с 01.09.2015 до 31.12.2015 года согласно приложению № 2.

3. Утвердить сверхнормативные ставки учебно-вспомогательного персонала в муниципальных общеобразовательных учреждениях Енисейского района на период с 01.09.2015 до 31.12.2015 года согласно приложению № 3.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» (Бурбукина) провести необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления.

5. Финансовому управлению администрации Енисейского района (Яричина) предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию настоящего постановления.
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                       А.Ю. Губанов
                                                          Приложение № 1к постановлению
                                                              администрации Енисейского района

                                                от ___________№________
Сверхнормативные ставки обслуживающего персонала
в муниципальных образовательных учреждениях

Енисейского района на период 2015-2016 учебного года
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Наименование должности
	Кол-во ставок

	1.
	МБОУ Абалаковская СОШ № 1
	Рабочий по КОЗ
	1,0

	2.
	МБОУ Анциферовская ООШ № 25
	Завхоз

Рабочий по КОЗ

Гардеробщик
	0,5

0,5

0,5

	3.
	МБОУ Епишинская ООШ № 6
	Рабочий по КОЗ

Завхоз
	0,5

1,0

	4.
	МБОУ Потаповская СОШ № 8
	Рабочий по КОЗ
	0,5

	5.
	МБОУ Усть-Питская ООШ № 19
	Рабочий по КОЗ
Завхоз
	0,5

0,5

	6.
	МБОУ Ярцевская СОШ № 12
	Уборщик служебных помещений
	0,65

	7.
	МБОУ Безымянкая ООШ № 28
	Уборщик служебных помещений
	1,05

	8.
	МБОУ Кривлякская СОШ № 3
	Уборщик служебных помещений
	0,25

	9.
	МБОУ Майская СОШ № 15
	Рабочий по КОЗ

Завхоз
	0,5

1,0

	10.
	МБОУ Новокаргинская СОШ № 5
	Рабочий по КОЗ
	0,5

	11.
	МБОУ Новогородокская СОШ № 16
	Завхоз

Рабочий по КОЗ
	0,5

0,5

	12.
	МБОУ Новоназимовская СОШ № 4
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	1,0

0,65

	13.
	МБОУ Погодаевская СОШ № 18
	Рабочий по КОЗ

Завхоз
	1,0
1,0

	13.
	МБОУ Подгорновская СОШ № 17
	Рабочий по КОЗ

Гардеробщик
	0,5

0,5

	14.
	МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
	Уборщик служебных помещений
Завхоз
	0,25

0,5

	15.
	МБОУ Подтесовская СОШ № 46
	Гардеробщик
	0,5

	16.
	МБОУ Шапкинская СОШ № 11
	Рабочий по КОЗ
	0,25

	17.
	МБДОУ Озерновский д/с № 6
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,25

0,5

	18.
	МБДОУ Верхнепашинский д/с № 7
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,25

0,5

	19.
	МБДОУ Абалаковский д/с № 1
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,25

0,5

	20.
	МБДОУ Подтесовский д/с № 19
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,25

0,5

	21.
	МБДОУ Подтесовский д/с № 29
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,25

0,5

	22.
	МБДОУ Ярцевский д/с № 3
	Подсобный рабочий

Уборщик служебных помещений
	1,0

0,3

	23.
	МБДОУ Новоназимовский д/с № 5
	Уборщик служебных помещений
	0,3

	24.
	МБДОУ Новокаргинский д/с № 20
	Уборщик служебных помещений
	0,3

	25.
	МБДОУ Высокогорский д/с № 2
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,5

0,3

	26.
	МБДОУ Подтесовский д/с № 28
	Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,75

0,3

	27.
	МБДОУ Усть-Кемский д/с № 14
	Рабочий по КОЗ
	0,25

	28.
	МБДОУ Верхнепашинский д/с № 8
	Завхоз

Подсобный рабочий

Рабочий по КОЗ

Уборщик служебных помещений
	0,5

0,5

0,25

0,3

	29.
	МБДОУ Кривлякский д/с № 18
	Завхоз

Подсобный рабочий

Рабочий по КОЗ
	0,5

0,5

0,25

	ИТОГО:
	27,15

                                                     Приложение № 2 к постановлению
                                                       администрации Енисейского района

                                         от ___________№________
Сверхнормативные ставки административного персонала
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Енисейского района на период с 01.09.2015 года до 31.12.2015 года
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Наименование должности
	Кол-во ставок

	1.
	МБОУ Подтесовская СОШ № 46
	Заместитель директора по УВР

Заместитель директора по ВР
	0,5

1,0

	2.
	МБОУ Абалаковская СОШ № 1
	Заместитель директора по ВР
	0,5

	3.
	МБОУ Высокогорская СОШ № 7
	Заместитель директора по УВР
	0,5

	4.
	МБОУ Кривлякская СОШ № 3
	Заместитель директора по АХЧ
	1,0

	5.
	МБОУ Озерновская СОШ № 47
	Заместитель директора по ВР
	0,5

	6.
	МБОУ Новоназимовская СОШ № 4
	Заместитель директора по АХЧ
	1,0

	7.
	МБОУ Майская СОШ № 15
	Заместитель директора по УВР
	0,5

	ИТОГО:
	5,5

                                             Приложение № 3к постановлению
                                                администрации Енисейского района

                                    от ___________№________
Сверхнормативные ставки учебно-вспомогательного персонала
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Енисейского района на период с 01.09.2015 года до 31.12.2015 года
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Наименование должности
	Кол-во ставок

	1.
	МБОУ Озерновская СОШ № 47
	Диспетчер образовательного учреждения
	1,0

	2.
	МБОУ Подтесовская СОШ № 46
	Ведущий специалист по кадрам
	1,0

	3.
	МБОУ Анциферовская ООШ № 25
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	4.
	МБОУ Безымянская ООШ № 28
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	5.
	МБОУ Епишинская ООШ № 6
	Делопроизводитель-секретарь
	1,0

	6.
	МБОУ Майская СОШ № 15
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	7.
	МБОУ Новогородокская ООШ № 16
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	8.
	МБОУ Плотбищенская НОШ № 9
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	9.
	МБОУ Погодаевская СОШ № 18
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	10.
	МБОУ Потаповская СОШ № 8
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	11.
	МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	12.
	МБОУ Шапкинская СОШ № 11
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	13.
	МБОУ Усть-Питская ООШ № 19
	Делопроизводитель-секретарь
	0,5

	ИТОГО:
	8,0